Протокол № 69
заседания котировочной комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок на определение  Подрядчика  работ
по капитальному ремонту   пешеходных ограждений в г. Сосновый Бор Ленинградской области
  г. Сосновый Бор                                                                                  15 октября  2008 года

 Повестка дня:
1.Рассмотрение котировочных заявок на определение Подрядчика  работ по капитальному ремонту  пешеходных ограждений в г. Сосновый Бор Ленинградской области
2.Оценка котировочных заявок.
Состав котировочной комиссии утверждён постановлением Главы администрации Сосновоборского городского округа от 01/10/2007 №913 с изменениями, внесёнными постановлениями от  22.11.2007 г. № 1227, от 25.01.2008 г. № 57.

Информация о запросе котировок:

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте муниципального образования Сосновоборский  городской округ Ленинградской области – www.sbor.ru  03 октября 2008 года.
Срок окончания подачи котировочных заявок- до 18:00 час.   14 октября  2008 года.
Со дня размещения запроса котировок поступили 2 (две) котировочные заявки от:
- ИП Сафина Р. Ш. - в 17:56 час. 14.10.2008г.

- ООО «КМ «ГЕФЕСТ»  - в 17:57 час. 14.10.2008г.
Сведения о Заказчике:

Муниципальный заказчик:
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области (почтовый адрес: 188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46; адрес электронной почты: sev@meria.sbor.ru, официальный сайт муниципального образования - www.sbor.ru, телефон: 2-90-73, факс: 2-99-63).

Существенные условия муниципального контракта:

Наименование и объем работ: выполнение работ по замене изношенных секций пешеходных ограждений в г. Сосновый Бор Ленинградской области.

1. Демонтаж существующих секций пешеходных ограждений – 87 шт.

      2.   Монтаж новых секций пешеходных ограждений – 87  шт.

Адрес объекта выполнения работ: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, перекресток улицы Красных Фортов и проспекта Героев, согласно приложенной схеме (Приложение №1 к извещению о проведении запроса котировок).

Выполнение работ должно осуществляться с соблюдением СНиП 3.04.01-87.

Приемка выполненных работ производится путем подписания акта о приемке выполненных работ (КС-2) Муниципальным заказчиком.

Сроки выполнения работ: в течение 30 дней с момента подписания муниципального контракта  и регистрации его в Реестре муниципальных контрактов.

Максимальная цена контракта не должна превышать: 350 000 (Триста пятьдесят тысяч) руб.,  с учетом НДС.

Цена работ должна быть указана с учетом затрат на материалы, оборудование и их доставку, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей, связанных с исполнением муниципального контракта.

Источник финансирования: местный бюджет.
Сроки и условия оплаты: безналичный расчет. В течение 10 дней с момента регистрации контракта в Реестре муниципальных контрактов выплачивается аванс в размере 30% от цены контракта, на основании счета, выставленного Подрядчиком.

Окончательный расчет будет произведен в течение 20 дней с момента подписания акта о приемке выполненных работ (КС-2), на основании справки о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3), счета-фактуры и счета.

Обеспечение оборудованием и материалами для производства работ:

Все используемые для выполнения работ материалы должны иметь соответствующие сертификаты и/или другие документы, удостоверяющие их качество. Копии этих документов должны быть предоставлены представителю технического надзора (отделу капитального строительства) перед началом выполнения работ.

Требования к гарантийному сроку:

Гарантийный срок устанавливается с момента подписания акта о приемке  выполненных работ (КС-2) и составляет 1 год (вспучивание, шелушение, появление трещин, разрушение сварных и других соединений). Исключение составляют случаи преднамеренного повреждения объекта со стороны третьих лиц. Если в период гарантийной эксплуатации обнаружатся дефекты, то Подрядчик устраняет их за свой счет.

Привлечение субподрядных организаций:

Возможно привлечение субподрядчиков для изготовления новых секций ограждений.

В случае привлечения субподрядных организаций ответственность за выполненные субподрядчиками работы несёт в полном объёме Подрядчик.

Результаты голосования:
 1.О признании котировочных  заявок  ИП Сафина Р. Ш., ООО «КМ «ГЕФЕСТ»      соответствующими всем требованиям, установленным в извещении о  проведении запроса котировок: «единогласно».
2.О признании победителем  в проведении запроса котировок ООО «КМ «ГЕФЕСТ», как предложившего  наиболее низкую цену работ: «единогласно».

Решили:
1.Признать победителем в проведении запроса котировок ООО «КМ «ГЕФЕСТ»          (основание: ч. 2 ст. 47 ФЗ № 94-ФЗ от 21.07.2005г.).
2.Муниципальному заказчику заключить муниципальный контракт с ООО «КМ «ГЕФЕСТ» на выполнение работ по капитальному ремонту  пешеходных ограждений в г. Сосновый Бор Ленинградской области на сумму 320 000 (Триста двадцать тысяч) руб. (НДС не облагается).
Протокол составлен и подписан всеми присутствующими на заседании членами Комиссии:

	Калюжный А. В.

	Михайлова Н. В.

	Сидоркин В. Н.
	отсутств.

	Сумкина Е. В.
	отсутств.

	Клюшина О. Н.

	Хакимов Ф. Х.

	Кармалитова Н. П.
	отсутств.

От Муниципального заказчика:

Заместитель главы администрации

Сосновоборского городского округа,

председатель КУМИ

         А.Н. Иванов

                                                                                                                                                                                                                      Приложение №1

                                                                                           к протоколу № 69  от 15.10.2008г.
	     Наименование позиции извещения
	Извещение
	Предложения участников размещения заказа

	ИП Сафин Р. Ш.
	ООО «КМ «ГЕФЕСТ»

	Полное наименование и почтовый адрес участника размещения заказа

	188540 Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, пр. Героев, д. 64

ИНН 471400001430

Р/сч 40802810955360103746

в Сосновоборском ОСБ 8172, г. Сосновый Бор

к/сч 30101810500000000653 «Северо-Западного банка Сбербанка РФ» г. Санкт-Петербург

ОКПО  0082798044
	188540 Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул.Космонавтов д. 22
ИНН  4714015144
р/сч 40702810355360168876 в ОСБ №8172 г. Сосновый Бор
к/сч 30101810500000000653

БИК 044030653

	Условия исполнения муниципального контракта

	Указаны в извещении о проведении запроса котировок.
	 В соответствии с извещением о проведении запроса котировок.
	В соответствии с извещением о проведении запроса котировок.

	Максимальная

цена контракта

	350 000 (Триста пятьдесят тысяч) руб.,  с учетом НДС.

Цена работ должна быть указана с учетом затрат на материалы, оборудование и их доставку, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей, связанных с исполнением муниципального контракта.

	333 000 (Триста тридцать три тысячи) руб., (НДС не облагается).
Цена работ указана с учетом затрат на материалы, оборудование и их доставку, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей, связанных с исполнением муниципального контракта.

	320 000 (Триста двадцать тысяч) руб., (НДС не облагается).
Цена работ указана с учетом затрат на материалы, оборудование и их доставку, страхование, уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных платежей, связанных с исполнением муниципального контракта.